

Protokół Nr III/14
z 3 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 grudnia 2014r.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 3 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Andrzej Rakowski**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny: Emil Pawlina.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Stanisław Dobrowolski**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- Sekretarz Miasta i Gminy - **Violetta Gaworczyk**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na 3 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 1 grudnia 2014r.
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 9 grudnia 2014r.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 20 października do 12 grudnia 2014r.
5. Uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy Sobótka na 2014r.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2015-2020.
7. Uchwała w sprawie budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 2015r.
8. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Burmistrza MiG Sobótka.
- ~~9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady na I półrocze 2015r.~~
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Sobótce.
11. Wolne wnioski i komunikaty.

Radna Ewa Białobrzaska złożyła wniosek o wycofanie punktu 9 z porządku obrad sesji. Dodała, że nie odbyło się jeszcze żadne posiedzenie komisji, a chciałaby przedyskutować z radnymi te plany pracy i dopiero przekazać go do uchwalenia.

Zarządzono głosowanie nad złożonym wnioskiem

Głosów „za” 10, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1

W wyniku przeprowadzonego głosowania pkt. 9 został wykreślony z porządku obrad sesji.

Rada Miejska jednogłośnie (14 głosów „za”) zatwierdziła zmieniony porządek obrad sesji.

Pani Danuta Nowak złożyła podziękowania za udział w mszy świętej i pogrzebie zmarłego męża. Złożyła nową radzie oraz wszystkim obecnym na sesji życzenia noworoczne życząc spełnienia wszystkich planów i zamierzeń.

Ad. 1

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów powiedział, że tak jak co roku został w gimnazjum zorganizowany opłatek dla osób samotnych i starszych, ale Przemilów został pominięty zarówno w rozkładzie jazdy dowozów jak i wysyłanych zaproszeniach do mieszkańców.

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska wyjaśniła, że wzorem lat poprzednich to Ośrodek Pomocy Społecznej wysyłał w imieniu rady zaproszenia, a Gimnazjum Gminne organizowało dowóz oraz całą oprawę spotkania. Przeprasiła za zaistniałą sytuację i zapewniła, że w przyszłym roku będą mieli to zgłoszenie na uwadze. Dodała, że teraz mieli bardzo mało czasu na zorganizowanie tego spotkania, ale zapytają Panią Dyrektora OPS dlaczego taka sytuacja miała miejsce.

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów wyjaśnił, że osoby o których mówi są samotne, ale nie korzystają z pomocy OPS.

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że jeżeli w latach ubiegłych byli przez OPS zapraszani to w tym roku również nie powinni zostać pominięci.

Radny Edward Żaba dodał, że w latach poprzednich to sołtysi włączali się w tą akcję i zapraszali mieszkańców.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poprosiła o przystanek dla dzieci w Sulistrowicach. Zaznaczyła, że został on przeniesiony w inne miejsce (naprzeciw kościoła), a stary jest w takim stanie, że nie nadaje się do przeniesienia. Podkreśliła, że w chwili obecnej dzieci nie mają ani chodnika, ani zadaszenia dlatego prosi, aby wziąć to pod uwagę.

Pani Helena Polanowska wyjaśniła, że Radny Witold Nazimek interweniował już w tej sprawie i od nowego roku dzieci będą zabierane z innego miejsca i sprawa ta została uzgodniona z przewoźnikiem.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że jej chodzi o zapewnienie tym dzieciom dachu nad głową, gdy czekają na autobus.

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 przypomniał, że 18 grudnia 2014r. odbyło się w Gimnazjum Gminnym spotkanie w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców Sobótki. Dodał, że frekwencja była bardzo mała, a z ramienia rady w spotkaniu wzięło udział jedynie 2 radnych (Radny Tomasz Furyk oraz Radny Andrzej Kociński). Powiedział, że ma nadzieję, że w przyszłości radni bardziej będą zainteresowani bezpieczeństwem mieszkańców. Zaznaczył, że policja przygotowała się do tego spotkania bardzo szczegółowo.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że wydaje jej się, że powodem tak niskiej frekwencji było m.in. to, że z nikim nie uzgodniono godziny spotkania i ona np. w tym czasie miała zajęcia w szkole.

Radny Witold Nazimek zapytał, czy w związku z tym, że wycofano z porządku obrad sesji plan pracy komisji w miesiącu styczniu komisje odbędą się w terminach wskazanych w wycofanym projekcie uchwały?

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski odpowiedział, że po sesji poprosi radnych o pozostanie i ustalą szczegóły.

Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów „za”, „nieobecnych” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 1 grudnia 2014 r.

Ad. 3

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów „za”, „nieobecnych” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 9 grudnia 2014 r.

Ad. 4

Brak uwag.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Sobótka na 2014r. wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**. Zaznaczyła, że w związku z tą zmianą nie wzrosną ani dochody, ani wydatki.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła.
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr III/4/14 w załączeniu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2015-2020 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do przedstawionego projektu przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła.
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr III/5/14 w załączeniu.

Ad. 7

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej MiG Sobótka na 2015 rok oraz projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 2015 rok przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**. Następnie przedstawiła zebrany wyjaśnienia do Uchwały Nr V/276/2014 Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Sobótka na 2015r. zawierającej uwagi (wyjaśnienie stanowi załącznik do protokołu).

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że odnosi wrażenie, że przedstawiony budżet wspiera dalszą stagnację. Dodał, że z środków UE zaplanowano jedynie 3 mln. Zaapelował o podjęcie starań o zmianę budżetu, aby zagwarantować wreszcie postęp.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że opracowanie projektu budżetu jest określone ściśle przepisami prawa. Zaznaczyła, że nie można do projektu budżetu wpisywać kwot, które nie mają potwierdzenia w zawartych umowach lub dokumentach stanowiących podstawę naliczenia. Wyjaśniła, że wspomniane 3 mln. to dochody z UE wynikające z już podpisanych umów. Dodała, że budżet daje możliwość starania się o kolejne środki.

Radny Edward Żaba powiedział, że dziwi go ten apel. Dodał, że trudno cokolwiek obiecywać skoro nie ma jeszcze dyrektyw mówiących o tym jak te środki unijne będą rozdysponowane. Podkreślił, że jeżeli to, co aktualnie dzieje się w Sobótce nazywamy stagnacją to życzy takiej stagnacji w całym kraju.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr III/6/14 w załączeniu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr III/7/14 w załączeniu.

Ad. 9

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Sobótce przedstawiła **Agata Reksć.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr III/8/14 w załączeniu.

Ad. 11

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że chciałby przedstawić nowej radzie propozycje mieszkańców, które od lat są zgłaszane, a nie są realizowane. Zaznaczył, że idziemy w stronę turystyki, a nie mamy nawet toalety na przystanku PKS. Dodał, że pobieramy opłaty za parking przy ul. Armii Krajowej, a wokół parkingu jest stos śmieci. Zaznaczył, że trzeba coś zaoferować w zamian za pobrana opłatę. Dodał, że nawet osoba pobierająca opłaty musi stać pod parasolem, ponieważ nie ma żadnej budki. Poruszył temat schodów prowadzących do Biedronki oraz na ul. Słowackiego, które nie spełniają żadnych wymogów bezpieczeństwa. Poinformował, że pilnie potrzebne są dwa przystanki z zadaszeniem na ul. Świdnickiej koło przychodni, ponieważ aktualnie zlikwidowano starą stację paliw i nie ma już zadaszenia pod którym chowali się mieszkańcy czekając na autobus. Poinformował, że cały czas docierają do niego głosy mieszkańców, że na przesmyku między Osiedlem Korczaka, a ul. Kościuszki częściej nie ma światła niż jest. Zaznaczył, że trzeba coś z tym zrobić, aby można było bezpiecznie nim przejść. Na zakończenie powiedział, że jeżeli chociaż 50% tych wniosków zostanie zrealizowane to mieszkańcy będą szczęśliwi.

Radny Rafał Kotwica zaznaczył, że nie możemy zapominać, że jesteśmy miastem i gminą. Zaznaczył, że w poprzedniej kadencji wiele zrobiono dla samej Sobótki.

Pan Jan Bronowicki Soltys Miejsowości Krysztalowice złożył podziękowania dla Dyrektora Janusza Wargockiego oraz Burmistrzów za pomoc w budowie hydrantów w Krysztalowicach oraz stanowiska pod kontenery na śmieci. Na zakończenie złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Pan Grzegorz Białczak złożył wszystkim zebrany życzenia noworoczne, życząc aby praca rady przyczyniła się do tego, aby nowy rok nie był gorszy niż ten obecny.

Radna Lidia Sączawa w imieniu swoim oraz mieszkańców powiedziała, że obserwując pracę firmy Hadlux chciałaby, aby inne firmy na naszym terenie też tak działały. Dodała, że jest to bardzo dobrze zorganizowana firma, która bardzo dobrze realizuje swoje zadania. W imieniu swoim oraz mieszkańców doceniających prace zakładu złożyła podziękowania za dobrze wykonywaną pracę.

Radny Edward Żaba odnosząc się do spotkania w sprawie bezpieczeństwa powiedział, że to nie była zła wola radnych, że nie przyszli, ale każdy z radnych ma również swoją pracę, a

termin ten nie był z nikim ustalany. Dodał, że skoro frekwencja była tak mała to znaczy, że mieszkańcy czują się bezpiecznie.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że to policja odgórnie narzuciła termin tego spotkania i wysłała do gminy zaproszenie z już ustalonym terminem i godziną.

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski poinformował, że w środę o godzinie 13:00 odbędzie się pogrzeb Pana Adama Jakimów byłego sołtysa wsi Sulistrowiczki. Na zakończenie złożył wszystkim zebranych życzenia noworoczne.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 3 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:00.

Protokołowała
Agata Rekść